- 1 -

平果市卫生健康局关于成立平果市病案管理
质量控制中心的通知

各医疗卫生单位，平果铝医院：

根据国家卫健委《全面提升医疗质量行动计划（2023-2025

年）》（国卫医政发〔2023〕12 号）精神，为贯彻落实质控中心

“织网”行动，推进我市病案质量管理与控制体系建设、健全病

案质量管理体系，建立病案管理质量评价标准，全面加强病案质

量管理，聚焦病案专业质控工作改进目标，2023 年主要诊断编码

正确率≥80%，至 2025 年≥90%；2023 年手术相关记录符合率≥

90%。参照《医疗质量控制中心管理规定》（国卫办医政发〔2023〕

1 号）文件，决定成立“平果市病案质量控制中心”，现将有关情

况通知如下：

一、平果市病案质量控制中心承接单位

平果市病案质量控制中心承接单位挂靠在平果市人民医院，

在百色市病案质量控制中心及市卫生健康局的领导下开展各项工

作，并组建平果市病案质量控制中心专家组。

二、平果市病案质量控制中心成员

主 任：陆玲玲 市人民医院病案管理科副主任医师

副主任：陆艳肖 市妇幼保健院病案管理科主管病案信息技术师

广西壮族
自 治 区 平 果 市 卫 生 健 康 局

- 2 -

黄芳智 市中医医院病案管理科助理医师

赵 新 平果铝医院管案管理科住院医师

黄 颖 马头镇卫生院病案管理科主治医师

黄小荣 新安镇中心卫生院病案管理科副主任药师

委 员：冯美欧 市人民医院病案管理科编码员

卢 武 市人民医院病案管理科编码员

张舒萍 市人民医院病案管理科编码员

黄红成 市人民医院病案管理科编码员

潘秋英 市妇幼保健院病案管理科编码员

黄俏矿 市中医院院病案管理科编码员

赵 新 平果铝医院管案管理科编码员

李美荣 马头镇卫生院病案管理科编码员

黄平飞 新安镇中心卫生院病案管理科编码员

黎荣征 太平镇中心卫生院病案管理科编码员

李小诚 海城乡中心卫生院病案管理科编码员

黄爱梅 旧城镇卫生院病案管理科编码员

潘奇恒 果化镇卫生院病案管理科编码员

廖兰艳 榜圩镇中心卫生院病案管理科编码员

三、主要工作职责

（一）在百色市病案质量控制中心及市卫生健康局的领导下，

负责指导全市医疗机构的病案管理及质控工作，规范和促进全市

各级医疗机构的病案质量控制水平。

（二）根据有关法律法规及标准规范要求，制定平果市各级

医疗机构病案质量考核及评价标准并组织实施。

（三）制定切合实际的工作计划，定期组织本专业的专家对

- 3 -

全市各级医疗机构病案管理工作进行业务指导和质量监督、考核

和评估，针对考评结果提出切实可行的改进方案，并及时向百色

市病案质量控制中心上报质量检查、考评结果情况。对带有普遍

性的问题，应有计划、有步骤地组织专业培训、专题学术讲座和

各种形式的专家指导予以解决，提高各级各类医疗机构病历内涵

的整体水平。

（四）及时收集、整理全市各级各类医疗机构病案管理相关

信息资料，定期召开工作会议，研讨全市病案质量现状，商讨质

量管理的持续改进方法，交流管理与质控工作经验，推广先进经

验，并定期向百色市病案质量控制中心汇报工作进展。

（五）制定我市下一年度病案质量控制工作计划。

（七）完成百色市病案质量控制中心交办的其他工作。

平果市卫生健康局

2023 年 9 月 4 日